
 

NO24E22-02-TsIP-v01 

  2024年 6 月 
お客様各位 

カールツァイスメディテック株式会社 
テクニカルサービス 

 

フェムトセカンドレーザ VISUMAX（第 4 シリーズ*） 
修理部品供給終了のお知らせ 

 
拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 
さて、弊社フェムトセカンドレーザ VISUMAX（第4シリーズ*）（承認番号：22400BZX00429000）
におきまして、2025年6月末日をもって製造元からの修理部品供給が全面的に終了することになりま
したのでここにお知らせ申し上げます。 
 
＊第4シリーズ：2015年1月1日から2017年3月31日に製造された装置が第4シリーズとなります。 

 

 

製造年月日は装置背面ラベルに記載されています。 

 
修理部品供給終了後も、可能な限りの点検は引き続き対応させていただきますが、今後は徐々に修理
対応が困難にならざるを得ず、故障箇所によりましては修理不可能となる場合がありますことを何卒
ご理解下さいますようお願い申し上げます。 
 
長きにわたるフェムトセカンドレーザ VISUMAX のご愛顧に感謝申し上げますとともに、今後もよ
りよいサービスと製品のご提供を心掛ける所存でございますので、今後とも弊社製品をご愛顧くださ
いますよう、宜しくお願い申し上げます。 

 
敬具 

 
本件お問合せ窓口 

東京都千代田区麹町 2丁目 10番 9号 
カールツァイスメディテック株式会社  

テクニカルサービスディビジョン  
TEL：050-3537-5316 

 


